
Není komunikace 
jako komunikace

Jana Víchová, senior konzultantka 
Extima CZ



„Můžeš se mnou nemluvit,  
ale nemůžeš se mnou nekomunikovat.“ 

















komunikační mytologie

to je přece jasné 

přesně jsem jim to 
vysvětlil 

oni to určitě pochopili 

každý to takhle myslí





komunikace  
je nesena kontextem 

komunikační krajina, která 
určuje smysl  a dává význam 

dává (ne)smysl našim 
životům 

umožňuje nám být lidmi       
( i nelidmi)



komunikace se nedá řídit

vytváření společných témat 

vytváření společné relality 

vytvářením toho, o čem se nemluví 

vytvářením smyslů  (ne - smyslů) 

vnášením potřeb

mohu ji ovlivňovat





otevřená a vědomá 
 komunikace = moc 

znamená, že si uvědomuji 

SMYSL 
A 

SÍLU SLOV 



CO? 
KOMU? 
PROČ?? 

JAK RYCHLE? 
CO CHCI ZAŘÍDIT? 



–Jana Víchová :) 

VICHOVA@EXTIMA.EU   WWW.EXTIMA.EU

Motto: 
„Každý den, svými slovy,  

tvoříme cestu po které jdeme.“ 

http://WWW.EXTIMA.EU

